

J.C.P. PRADO COMERCIO EIRELI - ME - (91)98828-5586

Vendedor: 001 - RUAN PRADO

Emissão: 26/02/2021 / 17:16:58

Registro: /



Processamento N°.: 0002709

Folha..... 1

[ecocentauro]

Cliente... PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ ACU

Endereço... AV BARÃO DO RIO BRANCO

Cidade.... IGARAPÉ-ACU

CGC/CPF... 09.149.117/0001-55

Fantasia...
Bairro... CENTRO
Fone.... 3441-1258
RG/IE... ISENT0

Código	Descrição	Emb.	Qtde.	Unitario	Vir. Total
092185	ARMACAO SECUNDARIA PESADA 1X1 3/16	UN	65,00	11,00	715,00
001425	ARMACAO SECUNDARIA LEVE 2X2	UN	68,00	27,00	1.836,00
090610	ALCA DISTRIBUICAO 2 AWG AD-2002E	UN	70,00	11,55	808,50
004462	BASE P/RELE GIRAT PLAST TGBR0LP	PC	1.950,00	10,00	19.500,00
009090	BOCAL DECORLUX PORC E27 MT2343	UN	675,00	5,00	3.375,00
094826	BOCAL DECORLUX PORC E40 MT2403	UN	700,00	13,00	9.100,00
094008	BRACO CURVO S/SAPATA 1.1/4 X 2,00M	UN	1.300,00	65,00	84.500,00
003074	BRACO CURVO C/SAPATA 3,00M X 2"	UN	135,00	215,00	29.025,00
	Obs.: ORNAMENTAL 2.1/2 POL.				
001297	BRACO RETO C/SAPATA 1,5MX25,4MM	UN	140,00	198,00	27.720,00
	Obs.: ORNAMENTAL 1.1/2 POL. 3 METROS				
004579	CABO FLEX 750V 10,00MM PT	MT	975,00	13,00	12.675,00
092432	CABO ALUMINIO MULTIPLEX 2X10MM	MT	675,00	4,00	2.700,00
090331	CABO ALUMINIO MULTIPLEX 2X16MM	MT	700,00	8,00	5.600,00
000082	CABO ALUMINIO MULTIPLEX 4X25MM	MT	1.950,00	20,00	39.000,00
00641	CABO ALUMINIO MULTIPLEX 3X10MM	MT	675,00	6,50	4.387,50
007848	CABO FLEX 1KV 50,00MM	MT	420,00	62,10	26.082,00
002177	CABO FLEX 1KV 70,00MM	MT	390,00	85,00	33.150,00
003512	CABO FLEX 750V 1,5MM	MT	6.775,00	2,00	17.550,00
004866	CABO FLEX 750V 2,50MM	MT	10.500,00	3,00	31.500,00
004864	CABO FLEX 750V 4,00MM	MT	3.250,00	5,50	17.875,00
005065	CABO FLEX 750V 6,00MM	MT	4.050,00	7,00	28.350,00
000210	CH COMANDO 2X60A 220V C/RELE	UN	21,00	1.680,00	35.280,00
001384	CINTA CIRCULAR 190MM	UN	20,00	24,90	498,00
000802	CINTA CIRCULAR 250MM	UN	21,00	32,00	672,00
001381	CONEC PARAL SIMPLES 10 A 1/0	UN	2.100,00	8,00	16.800,00
097109	CONEC PERF 16-120 X 16-120 CDP-120-35	UN	325,00	14,30	4.647,50
	Obs.: CDP-95				
095498	CONEC PERF 10-95 X 1,5-10 CDP-70	UN	2.363,00	9,00	21.267,00
091379	CABO ALUMINIO MULTIPLEX 4X35MM	MT	3.500,00	25,00	87.500,00
091559	CABO ALUMINIO QUADRIplex 4X16MM	MT	2.600,00	13,00	33.800,00
091064	CONEC PERF 25-150 X 25-150 CDP-120-120	UN	203,00	26,00	5.278,00
002086	CONEC P/HASTE REFORCADO 5/8"	UN	210,00	11,00	2.310,00
006508	CABO NU 25,00MM	MT	325,00	35,00	11.375,00
000520	CX PADRAO POLIFASICA	UN	135,00	230,00	31.050,00
000518	CX PADRAO MONOFASICA	UN	140,00	75,00	10.500,00
000632	DISJ LUKMA CX MOLD 125A	UN	20,00	480,00	9.600,00
005344	ELETR PVC RIGIDO 1/2	UN	68,00	9,00	612,00
002016	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 19X10M	UN	35,00	30,00	1.050,00
002015	FITA ISOLANTE 19MMX20M	UN	163,00	22,80	3.716,40
001272	HASTE TERRA 5/8"X3,00MT	UN	109,00	57,90	6.253,20
001271	HASTE TERRA 5/8"X2,40MT	UN	35,00	50,00	1.750,00
000891	ISOLADOR PORCELANA 72X72	UN	65,00	9,00	585,00
001156	LAMP V METALICO CL 150W TUB E40	UN	405,00	77,00	31.185,00
001829	LAMP V METALICO CE 250W TUB E40	UN	420,00	75,00	31.500,00
001830	LAMP V METALICO CE 400W TUB E40	UN	390,00	95,00	37.050,00
001509	LAMP V METALICO CL 100W TUB E40	UN	388,00	75,00	29.100,00
002575	LAMP V SODIO 150W TUB E40	UN	350,00	44,00	15.400,00
001842	LAMP V SODIO 250W TUB E40	UN	130,00	49,00	6.370,00
003695	LAMP V METALICO CE 70W TUBOLAR E37	UN	1.013,00	55,00	55.715,00
002263	LUM PUB ABERTA 33MM E27 LPS300/31,7	UN	420,00	115,00	48.300,00
002264	LUM PUB ABERTA 33MM E40 LPS302/31,7	UN	325,00	120,00	39.000,00
094534	LUM PUB FECHADA 63MM E40 CINZA C/AL 400W	UN	135,00	448,00	60.480,00
002236	LUM PUB FECHADA 33MM E40 LO.16.4X/33	UN	140,00	299,00	41.860,00

Continua >>>>

J.C.P. PRADO COMERCIO EIRELI - ME - (91)98828-5586

Vendedor: 001 - RUAN PRADO

Emissão: 26/02/2021 / 17:16:58

Registro: /



Orçamento N°.: 0002709

Moeda: [ecocentavo]

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ

Endereço: AV BARÃO DO RIO BRANCO

Cidade: IGARAPÉ-ACU

CGE/CPF: 05.149.117/0001-55

Fantasia: CENTRO

Bairro: CENTRO

Fone: 3441-1258

RG/IE: ISENTO

Codigo	Descricao	Emb.	Qtde.	Unitario	Vir. Total
000435	LAMP ELETR ESPIRAL 220V/ 85W BR	UN	195,00	105,00	20.475,00
004368	LAMP ELETR ESPIRAL 127V/ 33W BR	UN	135,00	38,00	5.130,00
000437	LAMP ELETR ESPIRAL 127V/103W E40	UN	70,00	155,00	10.850,00
003041	LUM PUB LED SMD 150W 15000LM	UN	455,00	1.210,00	550.550,00
003040	LUM PUB LED SMD 100W 10.000LM	UN	203,00	890,00	180.670,00
001562	LUM PUB LED OUROLUX 200W	UN	350,00	1.500,00	525.000,00
001098	NUCLEO 3" P/2 PETALAS	UN	65,00	170,00	11.050,00
001011	NUCLEO 3" P/3 PETALAS	UN	68,00	200,00	13.600,00
001833	NUCLEO 4" P/ 2 PETALAS	UN	35,00	195,00	6.825,00
001024	PARAFUSO MAQUINA MECRIL 16X280MM	UN	975,00	10,00	9.750,00
001326	PARAFUSO MAQUINA MECRIL 16X300MM	UN	338,00	15,00	5.070,00
005958	POSTE METALICO GALVANIZADO 9MT X 4"	UN	350,00	1.900,00	665.000,00
006116	POSTE GALVANIZADO QUADRADO 6,0M	UN	130,00	610,00	79.300,00
003098	POSTE GALVANIZADO QUADRADO 7,0M	UN	135,00	750,00	101.250,00
00130	REAT VAP METALICO EXT 250W	UN	210,00	140,00	29.400,00
002362	REAT VAP METALICO EXT 400W	UN	390,00	165,00	64.350,00
002567	REAT VAP METALICO INT 400W	UN	68,00	135,00	9.180,00
002566	REAT VAP METALICO INT 250W	UN	70,00	99,00	6.930,00
002565	REAT VAP METALICO EXT 100W	UN	325,00	110,00	35.750,00
000093	REAT VAP METALICO EXT150W	UN	338,00	130,00	43.940,00
002697	REAT VAP METALICO EXT70W	UN	980,00	115,00	112.700,00
094140	BELE FOTOCELULA NF 220V RFRZFS	PC	1.306,00	23,80	30.940,00
001367	REFLETOR LED 50W 6500K	UN	68,00	135,00	9.180,00
001804	REFLETOR LED 50W VERDE	UN	70,00	165,00	11.550,00
090411	REFLETOR RET 400W E40	UN	65,00	85,00	5.525,00

Total Devolução: 0,00 Acrescimo.: 0,00
 Total Qtde Dev.: 0,00 % Desconto: 0,00
 Total Qtde: 61.374,00

Total Bruto: 3.612.689,10
 Desconto: 0,00
Total Geral: 3.616.168,10

ESTOQUE A CONFIRMAR
 Cond. pgto 001 - DINHEIRO

J. C. P. Prado Comercio Eireli - ME
Ruan Prado
 CNPJ: 21.254.778/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ A

Autorizado



PRAVALUZ

PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP
 12.046.768/0001-85 IE 15.304.637-6
 TRAV DR. LAURO SODRÉ, 1185 1185
 68745220
 FONE: (91)3721-1113 / (91)3711-1393
 nfepravaluz@gmail.com

PEDIDO: 0092601
 Vend.: PATRICIA
 Data.: 05/03/2021
 Folha.: 001 de 003



Cliente.:00127 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE AÇU
 Endereço:AV BARÃO DO RIO BRANCO Bairro: CENTRO
 Cidade.:IGARAPE-ACU Fone...:
 CGC/CPF.:05.149.117/0001-55 RG/IE.: ISENT0

Seq.	Codigo	Descricao	Emb.	Qtd.Ped.	Unitario	Vlr. Total
1	092185	ARMACAO SECUNDARIA PESADA 1X1 3/16	UN	65,00	10,35	672,75
2	001425	ARMACAO SECUNDARIA LEVE 2X2	UN	68,00	25,87	1.759,16
3	090610	ALCA DISTRIBUICAO 2 AWG AD-20Q2E	UN	70,00	10,55	738,50
4	004462	BASE P/RELE GIRAT PLAST TGBROLP EXATRON	PC	1.950,00	9,15	17.842,50
5	005090	BOCAL DECORLUX PORC E27 MT2243 REFORCADO	UN	675,00	5,20	3.510,00
6	094826	BOCAL DECORLUX PORC E40 MT2403	UN	700,00	11,80	8.260,00
7	094008	BRACO CURVO S/SAPATA 1.1/4 X 2,00M	UN	1.300,00	63,50	82.550,00
8	003074	BRACO CURVO C/SAPATA 3,00M X 2"	UN	135,00	210,00	28.350,00
9	001297	BRACO RETO C/SAPATA 1,5MX25,4MM	UN	140,00	200,00	28.000,00
10	004579	CABO FLEX 750V 10,00MM PT	MT	975,00	12,15	11.846,25
11	092432	CABO ALUMINIO DUPLEX 2X10MM	MT	675,00	3,60	2.430,00
12	090331	CABO ALUMINIO DUPLEX 2X16MM	MT	700,00	6,30	4.410,00
13	000082	CABO ALUMINIO QUADRIplex 4X25MM	MT	1.950,00	18,17	35.431,50
14	091641	CABO ALUMINIO TRIPLEX 3X10MM	MT	675,00	5,90	3.982,50
15	007848	CABO FLEX 1KV 50,00MM PT	MT	420,00	61,26	25.729,20
16	002177	CABO FLEX 1KV 70,00MM PT	MT	390,00	84,50	32.955,00
17	003512	CABO FLEX 750V 1,5MM PT	MT	8.775,00	1,88	16.497,00
18	004866	CABO FLEX 750V 2,50MM PRETO NAMBEI	MT	10.500,00	2,95	30.975,00
19	004864	CABO FLEX 750V 4,00MM PRETO NAMBEI	MT	3.250,00	4,78	15.535,00
20	005065	CABO FLEX 750V 6,00MM PRETO NAMBEI	MT	4.050,00	7,12	28.836,00
21	000210	CH COMANDO STIEL 2X60A 220V C/RELÉ	UN	21,00	1.715,80	36.031,80
22	001384	CINTA CIRCULAR 190MM	UN	20,00	22,90	458,00
23	000802	CINTA CIRCULAR 250MM	UN	21,00	29,30	615,30
24	001281	CONEC PARAL SIMPLES 10 A 1/0 INTELLI	UN	2.100,00	7,35	15.435,00
25	097109	CONEC PERF 16-120 X 16-120 CDP-120-35	UN	325,00	13,50	4.387,50
26	095498	CONEC PERF 10-95 X 1,5-10 CDP-70	UN	2.363,00	8,55	20.203,65
27	091379	CABO ALUMINIO QUADRIplex 4X35MM	MT	3.500,00	23,30	81.550,00
28	091559	CABO ALUMINIO QUADRIplex 4X16MM	MT	2.600,00	11,45	29.770,00
29	091064	CONEC PERF 25-150 X 25-150 CDP-120-120	UN	203,00	25,70	5.217,10
30	002086	CONEC P/HASTE REFORCADO 5/8"	UN	210,00	16,55	3.475,50
31	006508	CABO NU 25,00MM	MT	325,00	31,00	10.075,00
32	000520	CX PADRAO POLIFASICA TAF	UN	135,00	205,00	27.675,00
33	000518	CX PADRAO MONOFASICA TAF	UN	140,00	77,70	10.878,00
34	000632	DISJ LUKMA CX MOLD 125A LKM1-125	UN	20,00	356,10	7.122,00
35	005344	ELETR PVC RIGIDO 1/2	UN	68,00	9,60	652,80
36	002016	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19X10M 23BR 3M	UN	35,00	31,50	1.102,50
37	002015	FITA ISOLANTE 3M 33+ 19MMX20M	UN	163,00	23,30	3.797,90
38	001272	HASTE TERRA 5/8"X3,00MT	UN	108,00	57,00	6.156,00
39	001271	HASTE TERRA 5/8"X2,40MT	UN	35,00	46,20	1.617,00
40	000891	ISOLADOR GERMER PORC ROLDANA 72X72	UN	65,00	7,55	490,75
41	001156	LAMP V METALICO CL 150W TUB E40 MQT DEMAPE	UN	405,00	78,85	31.934,25
42	001964	LAMP V METALICO CL 250W TUB E40 OUROLUX	UN	420,00	59,85	25.137,00
43	001818	LAMP V METALICO CL 400W TUB E40 OUROLUX	UN	390,00	59,15	23.068,50
44	000968	LAMP V SODIO 100W TUB E40 OUROLUX	UN	338,00	36,70	12.404,60





PRAVALUZ

PRAVALUZ COMERCIO ETRELI - EPP
12.046.768/0001-85 IE 15.304.637-6
TRAV DR. LAURO SODRÉ, 1185 1185
68745220
FONE: (91)3721-1113 / (91)3711-1393

nfeppravaluz@gmail.com

PEDIDO: 0092601
Vend.: PATRICIA
Data.: 05/03/2021
Folha.: 002 de 003



Cliente.:00127 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ AÇU
Endereço:AV BARÃO DO RIO BRANCO Bairro: CENTRO
Cidade.:IGARAPÉ-ACU Fone.:
CGC/CPF.:05.149.117/0001-55 RG/IE.: ISENT0

Seq.	Codigo	Descricao	Emb.	Qtd.Ped.	Unitario	Vlr. Total
45	002575	LAMP V SODIO 150W TUB E40 DEMAPE	UN	350,00	43,30	15.155,00
46	003524	LAMP V SÓDIO 250W TUB E40 OUROLUX	UN	130,00	44,50	5.785,00
47	002263	LUM PUB ABERTA 33MM E27 LPB300/31.7 OLIVO	UN	420,00	110,00	46.200,00
48	002264	LUM PUB ABERTA 33MM E40 LPB302/31.7 OLIVO	UN	325,00	118,00	38.350,00
49	003545	LUM PUB FECHADA 400W CINZA IP31211 EMPALUX	UN	135,00	395,60	53.406,00
50	002236	LUM PUB FECHADA 33MM E40 IO.16.4X/33 IBILUX	UN	140,00	260,50	36.470,00
51	000436	LAMP ELETR ESPIRAL 220V/ 85W E40 BR EMPALU FS28546	UN	195,00	105,40	20.553,00
52	004368	LAMP ELETR ESPIRAL 127V/ 33W BR OUROLUX	UN	135,00	34,00	4.590,00
53	000437	LAMP ELETR ESPIRAL 127V/105W E40 R EMPALUX FS11056	UN	70,00	151,00	10.570,00
54	003041	LUM PUB LED SMD 150W 15000LM RG LED	UN	455,00	930,00	423.150,00
55	003040	LUM PUB LED SMD 100W 10.000LM RG LED	UN	203,00	700,00	142.100,00
56	003042	LUM PUB LED FLESNEL 200W PERFECT LED	UN	350,00	1.000,00	350.000,00
57	001098	NUCLEO 3" P/2 PETALAS W.S	UN	65,00	150,00	9.750,00
58	001011	NUCLEO 3" P/3 PETALAS WS	UN	68,00	170,00	11.560,00
59	001833	NUCLEO 4" P/ 2 PETALAS WS	UN	35,00	155,00	5.425,00
60	001324	PARAF MAQUINA MECRIL 16X250MM	UN	975,00	8,75	8.531,25
61	001326	PARAF MAQUINA MECRIL 16X300MM	UN	338,00	13,70	4.630,60
62	005958	POSTE METÁLICO GALVANIZADO 9MT X 4''	UN	350,00	2.300,00	805.000,00
63	006116	POSTE GALVANIZADO QUADRADO 6,0M (2.1/2" X 2,0MM)	UN	130,00	522,70	67.951,00
64	003008	POSTE GALVANIZADO QUADRADO 7,0M (2.1/2" X 2,0MM)	UN	135,00	627,00	84.645,00
65	000130	REAT VAP METALICO EXT 250W DEMAPE	UN	210,00	132,15	27.751,50
66	002362	REAT VAP METALICO EXT 400W DEMAPE	UN	390,00	159,40	62.166,00
67	002567	REAT VAP METALICO INT 400W DEMAPE	UN	68,00	170,15	11.570,20
68	002566	REAT VAP METALICO INT 250W DEMAPE	UN	70,00	133,20	9.324,00
69	002422	REAT VAP SODIO EXT 100W DEMAPE	UN	325,00	85,80	27.885,00
70	011093	REAT VAP SODIO EXT 150W DEMAPE	UN	338,00	111,95	37.839,10
71	000120	REAT VAP SODIO EXT 70W DEMAPE	UN	990,00	77,15	75.607,00
72	094140	RELE FOTOCELULA NF 220V RER2ES EXATRON	PC	1.300,00	22,20	28.860,00
73	002726	REFLETOR LED 50W 6500K PERFECT LED	UN	68,00	131,70	8.955,60
74	001904	REFLETOR LED 50W VERDE EMPALUX	UN	70,00	160,00	11.200,00
75	090411	REFLETOR RET 400W E40	UN	65,00	86,85	5.645,25
76	002662	LAMP V METALICO CL 70W TUBOLAR E27 OUROLUX	UN	1.013,00	58,00	58.754,00





PRAVALUZ

PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP
12.046.768/0001-85 IE 15.304.637-6
TRAV DR. LAURO SODRE, 1185 1185
68745220
FONE: (91)3721-1113 / (91)3711-1393

PEDIDO: 0092601
Vend.: PATRICIA
Data.: 05/03/2021
Folha.: 003 de 003

nfeprealuz@gmail.com



Cliente.:00127 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE AÇU
Endereco:AV BARÃO DO RIO BRANCO Bairro: CENTRO
Cidade.:IGARAPE-ACU Fone.:
CGC/CPF.:05.149.117/0001-55 RG/IE.: ISENT0

Seq.	Codigo	Descricao	Emb.	Qtd.Ped.	Unitario	Vir. Total
Total Itens:	76					
Cond.:031 - DEPOSITO CONTA						
Comprador:						
					Total Bruto:	3.248.945,01
					Desconto:	0,00
					Total Liquido:	3.248.945,01
Observação:ESTOQUE A CONFIRMAR						
End. Entr.:	AV BARÃO DO RIO BRANCO, 3913	- CENTRO				

Patricia Valois
PRAVALUZ COMERCIO LTDA-ME
Patricia Valois
CPF: 379.211.852-15

PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EP
12.046.768/0001-85

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE AÇU



SOLAR

Materiais de Construção



Santa Isabel, 05 de março de 2021.

A Prefeitura Municipal de Igarapé Acu/PA

PROPOSTA DE PREÇOS

Segue orçamento conforme solicitado:

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 X 1 PESADA 3/16	UNID	65	R\$ 10,00	R\$ 650,00
2	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2	UNID	68	R\$ 28,00	R\$ 1.904,00
3	ALÇA DE DISTRIBUIÇÃO 2 AWG ADI-6002	UNID	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
4	BASE P/RELE GIRAF PLAST T GBROLP PADRÃO EXATRON OU EQUIVALENTE	UNID	1.950	R\$ 10,00	R\$ 19.500,00
5	BOCAL PORCELANA E27 MT2243 REFORÇADO - PADRÃO DECORLUX OU EQUIVALENTE	UNID	675	R\$ 5,50	R\$ 3.712,50
6	BOCAL PORCELANA E40 MT2403 - PADRÃO DECORLUX OU EQUIVALENTE	UNID	700	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00
7	BRAÇO CURVO S/SAPATA 1.1/4 X 2,00M (GALVANIZADO) - PADRÃO CELPA	UNID	1.300	R\$ 65,00	R\$ 84.500,00
8	BRAÇO ORNAMENTAL C/ SAPATA DE TUBO GALVANIZADO MED. 2-1/2 (POL) X 3 MT DE COMPRIMENTO	UNID	135	R\$ 200,00	R\$ 27.000,00
9	BRAÇO ORNAMENTAL C/ SAPATA DE TUBO GALVANIZADO MED. 1-1/2 (POL) 3 MT DE COMPRIMENTO	UNID	140	R\$ 200,00	R\$ 28.000,00
10	CABO FLEX 750V 10,00MM PT - PADRÃO SIL OU EQUIVALENTE	MT	975	R\$ 15,00	R\$ 14.625,00
11	CABO ALUMINIO DUPLEX 2X10MM - PADRÃO SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE	MT	675	R\$ 4,00	R\$ 2.700,00
12	CABO ALUMINIO DUPLEX 2X16MM - PADRÃO SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE	MT	700	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
13	CABO ALUMINIO QUADRIplex 4X25MM - PADRÃO SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE	MT	1.950	R\$ 18,90	R\$ 36.855,00
14	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 3X10MM - PADRÃO SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE	MT	675	R\$ 6,00	R\$ 4.050,00
15	CABO FLEX 1KV 50,00MM PT - PADRÃO SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE	MT	420	R\$ 63,00	R\$ 26.460,00
16	CABO FLEX 1KV 70,00MM PT - PADRÃO SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE	MT	390	R\$ 85,00	R\$ 33.150,00
17	CABO FLEX 750V 1,5MM PT - PADRÃO SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE	MT	8.775	R\$ 2,10	R\$ 18.427,50

SOLAR MATERIAS DE CONSTRUÇÃO

CNPJ: 21.228.700/0001-08

AV BENJAMIN CONSTANT, 1096 - CENTRO - SANTA ISABEL DO PARÁ - PA

CEP: 68.790-000

CONTATOS (91) 9624-5220 / E-MAIL: POLENCONTABIL@GMAIL.COM

SOLAR

Materiais de Construção



18	CABO FLEX 750V 2,50MM PT - PADRÃO SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE	MT	10.500	R\$ 3,20	R\$ 33.600,00
19	CABO FLEX 750V 4,00MM PT - PADRÃO SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE	MT	3.250	R\$ 5,00	R\$ 16.250,00
20	CABO FLEX 750V 6,00MM PT - PADRÃO SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE	MT	4.050	R\$ 7,10	R\$ 28.755,00
21	CHAVE P/ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2 X 60A 220V C/RELE - PADRÃO STIEL OU EQUIVALENTE	UNID	21	R\$ 1.700,00	R\$ 35.700,00
22	CINTA CIRCULAR 190MM - PADRÃO MECRIL OU EQUIVALENTE	UNID	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
23	CINTA CIRCULAR 250MM - PADRÃO MECRIL OU EQUIVALENTE	UNID	21	R\$ 32,00	R\$ 672,00
24	CONECTOR PARALELO 10 A 1/0 - PADRÃO INCESA OU EQUIVALENTE	UNID	2.100	R\$ 12,00	R\$ 25.200,00
25	CONECTOR PERFURAÇÃO MÉDIA 16-150 X 4-35 CDP-95 - PADRÃO INCESA OU EQUIVALENTE	UNID	325	R\$ 25,00	R\$ 8.125,00
26	CONECTOR PERFURAÇÃO PEQUENA 10-95 X 1,5-10 CDP-70 - PADRÃO INCESA OU EQUIVALENTE	UNID	2.363	R\$ 11,90	R\$ 28.119,70
27	CABO ALUMÍNIO QUADRIplex 4X35MM - PADRÃO SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE	UNID	3.500	R\$ 26,80	R\$ 93.800,00
28	CABO ALUMÍNIO QUADRIplex 4 X 16MM - PADRÃO SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE	UNID	2.600	R\$ 13,00	R\$ 33.800,00
29	CONECTOR PERF GRANDE 25-150 X 25-150 CDP-120 -PADRÃO INCESA OU EQUIVALENTE	UNID	203	R\$ 28,00	R\$ 5.684,00
30	CONECTOR P/HASTE REFORÇADO 5/8 - PADRÃO INCESA OU EQUIVALENTE	UNID	210	R\$ 18,00	R\$ 3.780,00
31	CABO NU 25.00MM PADRÃO SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE	UNID	325	R\$ 33,00	R\$ 10.725,00
32	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO	UNID	135	R\$ 210,00	R\$ 28.350,00
33	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO	UNID	140	R\$ 79,00	R\$ 11.060,00
34	DISJUNTOR CX MOLD 3 X 125A SDS 125 - PADRÃO STECK OU EQUIVALENTE	UNID	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
35	ELETR PVC RÍGIDO 1/2	UNID	68	R\$ 11,00	R\$ 748,00
36	FITA ISOLANTE 23BR ALTA TENSÃO 19MMX10M - PADRÃO 3M OU EQUIVALENTE	UNID	35	R\$ 32,80	R\$ 1.148,00
37	FITA ISOLANTE 33 + 19MM X 20M - PADRÃO 3M OU EQUIVALENTE	UNID	163	R\$ 25,00	R\$ 4.075,00
38	HASTER TERRA 5/8" X 3,00 MT	UNID	108	R\$ 55,00	R\$ 5.940,00
39	HASTE TERRA 5/8" X 2,40MT	UNID	35	R\$ 45,00	R\$ 1.575,00
40	ISOLADOR PORCELANA ROLDANA 72 X 72	UNID	65	R\$ 9,00	R\$ 585,00
41	LÂMPADA VAPOR METÁLICO CL 150W TUB E40 HQI-T - GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS - PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE	UNID	405	R\$ 80,00	R\$ 32.400,00

SOLAR MATERIAS DE CONSTRUÇÃO

CNPJ: 21.228.700/0001-08

AV BENJAMIN CONSTANT, 1096 - CENTRO - SANTA ISABEL DO PARÁ - PA

CEP: 68.790-000

CONTATOS (91) 9624-5220 / E-MAIL: POLENCONTABIL@GMAIL.COM

SOLAR

Materiais de Construção



42	LÂMPADA VAPOR METALICO CL 250W TUB E40 HQI-T - GARANTIA MINIMA DE 02 ANOS - PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE	UNID	420	R\$ 61,00	R\$ 25.620,00
43	LÂMPADA VAPOR METALICO CL 400W TUB E40 HQI-T - GARANTIA MINIMA DE 02 ANOS - PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE	UNID	390	R\$ 60,00	R\$ 23.400,00
44	LÂMPADA VAPOR METALICO 100W TUBULAR E40 - GARANTIA MINIMA DE 02 ANOS - PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE	UNID	338	R\$ 39,00	R\$ 13.182,00
45	LÂMPADA VAPOR SODIO 150W TUBULAR E40 - GARANTIA MINIMA DE 02 ANOS - PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE	UNID	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
46	LÂMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E40 - GARANTIA MINIMA DE 02 ANOS - PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE	UNID	130	R\$ 48,00	R\$ 6.240,00
47	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W OVOIDE E27- GARANTIA MINIMA DE 02 ANOS - PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE	UNID	1.013	R\$ 60,00	R\$ 60.780,00
48	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E27, 33MM, LO-07/33 - PADRÃO CELPA	UNID	420	R\$ 120,00	R\$ 50.400,00
49	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E40,33MM, LO-07.4/33 - PADRÃO CELPA	UNID	325	R\$ 128,00	R\$ 41.600,00
50	LUMINARIA PUBLICA FECHADA P/LÂMPADA DE 400W C/ALOJAMENTO - PADRÃO CELPA	UNID	135	R\$ 420,00	R\$ 56.700,00
51	LUMINÁRIA PUBLICA FECHADA E40 LO-16.4X/33-60 - PADRÃO CELPA	UNID	140	R\$ 260,00	R\$ 36.400,00
52	LÂMPADA ELETRONICA ESPIRAL 220V/85W E 27 BR - GARANTIA MINIMA DE 02 ANO - PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE	UNID	195	R\$ 110,00	R\$ 21.450,00
53	LÂMPADA ELETRONICA ESPIRAL 127/33W BR - GARANTIA MINIMA DE 02 ANO - PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE	UNID	135	R\$ 35,00	R\$ 4.725,00
54	LÂMPADA ELETRONICA ESPIRAL 127V/105W E 40 R - GARANTIA MINIMA DE 02 ANOS - PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE	UNID	70	R\$ 168,00	R\$ 11.760,00
55	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED, BRANCO FRIO, PARA ÁREA EXTERNA COMO AVENIDAS, RUAS, PRAÇAS, CICLOVIAS ETC, CORPO PRODUZIDO EM LIGA DE ALUMINIO INJETADO, COM ESPECIFICAÇÃO MINIMA: POTENCIA 150W, FLUXO LUMINOSO LM15.000, FIXAÇÃO DE ATÉ 60MM, EFICIENCIA LM/W 100LM/W, GRAU DE PROTEÇÃO IP66 ALOJAMENTO E CORPO OPTICO, ÂNGULO DALENTE 120°, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, FREQUENCIA 50/60Hz, FATOR DE POTENCIA >0,92, TEMPERATURA DE COR (K) 5.000K, CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO ATÉ +50°C, COM GARANTIA MINIMA DE 60 MESES.	UNID	455	R\$ 1.050,00	R\$ 477.750,00
56	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED, BRANCO FRIO, PARA ÁREA EXTERNA COMO AVENIDAS,	UNID	203	R\$ 880,00	R\$ 178.640,00

SOLAR MATERIAS DE CONSTRUÇÃO

CNPJ: 21.228.700/0001-08

AV BENJAMIN CONSTANT,1096 - CENTRO - SANTA ISABEL DO PARÁ -PA

CEP: 68.790-000

CONTATOS (91) 9824-5220 / E-MAIL: POLENCONTABIL@GMAIL.COM

SOLAR

Materials de Construção



	RUAS, PRAÇAS, CICLOVIAS ETC, CORPO PRODUZIDO EM LIGA DE ALUMINIO INJETADO, COM ESPECIFICAÇÃO MINIMA: POTENCIA 100W, FLUXO LUMINOSO LM10.000, FIXAÇÃO DE ATÉ 48MM, EFICIENCIA LM/W 100LM/W, GRAU DE PROTEÇÃO IP66 ALOJAMENTO E CORPO OPTICO, ÂNGULO DA LENTE 120°, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, FREQUENCIA 50/60Hz, FATOR DE POTENCIA >0,92, TEMPERATURA DE COR (K) _5.000K, CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO ATÉ +50°C, COM GARANTIA MINIMA DE 60 MESES.				
57	LUMINARIA PÚBLICA DE LED, BRANCO FRIO, PARA ÁREA EXTERNA COMO AVENIDAS, RUAS, PRAÇAS, CICLOVIAS ETC, CORPO PRODUZIDO EM LIGA DE ALUMINIO INJETADO, COM ESPECIFICAÇÃO MINIMA: POTENCIA 240W, FLUXO LUMINOSO LM28.000, FIXAÇÃO DE ATÉ 60MM, EFICIENCIA LM/W 100LM/W, GRAU DE PROTEÇÃO IP66 ALOJAMENTO E CORPO OPTICO, ÂNGULO DA LENTE 120°, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, FREQUENCIA 50/60Hz, FATOR DE POTENCIA >0,92, TEMPERATURA DE COR (K) _5.000K, CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO ATÉ +50°C, COM GARANTIA MINIMA DE 60 MESES.	UNID	350	R\$ 1.392,00	R\$ 487.200,00
58	NUCLEO 2.1/2" P/2 PETALAS	UNID	65	R\$ 180,00	R\$ 11.700,00
59	NUCLEO 2.1/2" P/3 PETALAS	UNID	68	R\$ 160,00	R\$ 10.880,00
60	NUCLEO 4" P/2 PETALA WS	UNID	35	R\$ 160,00	R\$ 5.600,00
61	PARAFUSO MAQUINA 16 X 250MM - PADRÃO MECRIL OU EQUIVALENTE	UNID	975	R\$ 10,50	R\$ 10.237,50
62	PARAFUSO MAQUINA 16 X 300MM - PADRÃO MECRIL OU EQUIVALENTE	UNID	338	R\$ 15,50	R\$ 5.239,00
63	POSTE METÁLICO GALVANIZADO 9 MT, 4 (POL), 3 (POL) ESPESSURA CHAPA, 2-1/2 (POL) E 3-1/2 MILIMETRO.	UNID	350	R\$ 2.500,00	R\$ 875.000,00
64	POSTE GALVANIZADO QUADRADO 0,70X0,70 X 6 MT	UNID	130	R\$ 600,00	R\$ 78.000,00
65	POSTE GALVANIZADO QUADRADO 0,70X0,70 X 7 MT	UNID	135	R\$ 750,00	R\$ 101.250,00
66	REATOR VAPOR METALICO 250W EXT - GARANTIA MINIMA DE 24 MESES - PADRÃO INTRAL OU EQUIVALENTE	UNID	210	R\$ 135,00	R\$ 28.350,00
67	REATOR VAPOR METALICO 400W EXT - GARANTIA MINIMA DE 24 MESES - PADRÃO INTRAL OU EQUIVALENTE	UNID	390	R\$ 162,00	R\$ 63.180,00
68	REATOR VAPOR METALICO 400W INT. - GARANTIA MINIMA DE 24 MESES - PADRÃO INTRAL OU EQUIVALENTE	UNID	68	R\$ 177,00	R\$ 12.036,00

SOLAR MATERIAS DE CONSTRUÇÃO

CNPJ: 21.228.700/0001-08

AV BENJAMIN CONSTANT, 1096 - CENTRO - SANTA ISABEL DO PARÁ - PA

CEP: 68.790-000

CONTATOS (91) 9624-5220 / E-MAIL: POLENCONTABIL@GMAIL.COM

SOLAR

Materiais de Construção



69	REATOR VAPOR METALICO 250W INT. - GARANTIA MINIMA DE 24 MESES - PADRÃO INTRAL OU EQUIVALENTE	UNID	70	R\$ 135,00	R\$ 9.450,00
70	REATOR VAPOR METÁLICO 100W EXT - GARANTIA MINIMA DE 24 MESES - PADRÃO INTRAL OU EQUIVALENTE	UNID	325	R\$ 90,00	R\$ 29.250,00
71	REATOR VAPOR METÁLICO 150W EXT - GARANTIA MINIMA DE 24 MESES - PADRÃO INTRAL OU EQUIVALENTE	UNID	338	R\$ 115,00	R\$ 38.870,00
72	REATOR VAPOR METÁLICO 70W EXT - GARANTIA MINIMA DE 24 MESES - PADRÃO INTRAL OU EQUIVALENTE	UNID	980	R\$ 79,00	R\$ 77.420,00
73	RELE FOTOCELULA NF 220V RFM 12 INSTANTANEO - GARANTIA MINIMA DE 24 MESES - PADRÃO STIEL OU EQUIVALENTE	UNID	1.300	R\$ 24,00	R\$ 31.200,00
74	REFLETOR DE LED, PARA ARÉA EXTERNA, 50W C/LAMPADA BRANCA - GARANTIA MINIMA DE 24 MESES	UNID	68	R\$ 133,00	R\$ 9.044,00
75	REFLETOR DE LED, PARA ARÉA EXTERNA, 50W C/LAMPADA VERDE - GARANTIA MINIMA DE 24 MESES	UNID	70	R\$ 190,00	R\$ 13.300,00
76	REFLETOR RET 400W E40, PARA ARÉA EXTERNA - GARANTIA MINIMA 24 MESES	UNID	65	R\$ 85,00	R\$ 5.525,00
				R\$ 3.662.364,20	

- ⇒ Validade da Proposta: 10 dias.
- ⇒ Pagamento: A vista
- ⇒ Contato: Ingrid (91)98550-0242

Camila Souza

SOLAR MATERIAS DE CONSTRUÇÃO
CNPJ: 21.228.700/0001-08

SOLAR MATERIAS DE CONSTRUÇÃO
CNPJ: 21.228.700/0001-08
AV BENJAMIN CONSTANT, 1096 - CENTRO - SANTA ISABEL DO PARÁ -PA
CEP: 68.790-000
CONTATOS (91) 9624-5220 / E-MAIL: POLENCONTABIL@GMAIL.COM